АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'jjQ ЛЮ Я. dD<AjD г. Дальнегорск № /ICL-

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 08.05.2019 № 294-па

«Об утверждении Порядка деятельности общественных
кладбищ Дальнегорского городского округа»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Законом Приморского края от 23.12.2005 № 332-K3 «О погребении и похоронном

деле в Приморском крае», Уставом Дальнегорского городского округа, с целью

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

на территории Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа

от 08.05.2019 № 294-па «Об утверждении Порядка деятельности общественных

кладбищ Дальнегорского городского округа» следующие изменения:

Главу 6 Порядка деятельности общественных кладбищ Дальнегорского

городского округа дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:

«35.1. В случае введения режима повышенной готовности, режима

чрезвычайной ситуации на территории Дальнегорского городского округа в связи с

неблагоприятной санитарно-эпидемиологической ситуацией работа общественных

кладбищ приостанавливается, общественные кладбища закрываются для

посещения, за исключением осуществления погребения (захоронения).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа

С.А. Шпенева.

2

Г лава Дальнегорского
городского округа А.М. Теребилов